[image: image1.png]

СОВЕТ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
4  сессия IV созыва

от                                                                                                                         №
с. Пушкинское
О внесении изменений в решение 69 сессии 2 созыва Совета Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района
от 20 ноября 2013 года № 3 «О создании муниципального дорожного

фонда Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Пушкинского
сельского поселения Гулькевичского района»
В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, Совет Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района р е ш и л:
1. Внести изменения в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района,  утвержденного решение 69 сессии 2 созыва Совета Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от 20 ноября 2013 года № 3 следующие изменения:

1) абзац четвертый пункта 2 изложить в новой  редакции:

«поступлений сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств Фонда, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров, прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений по нормативу 100%.»;
2) в подпункте «а» пункта 8,  после слова «значения», дополнить словами «состав и виды которых установлены Классификацией работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог, утвержденной приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16 ноября 2012 года № 402,»;
3)  подпункт «в»  пункта 8 исключить;
4)  пункт 8 дополнить подпунктами следующего содержания:

«и) приобретение дорожной эксплуатационно-строительной техники и другого имущества для содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения;

к) приобретение, замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электроосвещения, техническое обслуживание трансформаторов, плата за расход электроэнергии на освещение, системы вентиляции, светофорные объекты, информационные щиты и указатели, метеостанции, видеосистемы, счетчики учета интенсивности движения и иные подобные объекты; проведение испытаний линий электроосвещения.».
2. Обнародовать настоящее решение с приложениями посредством размещения его текста в специально установленных местах, согласно постановления администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от 14 февраля 2017 года № 15 «Об определении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района».
         3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию Совета Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района по бюджету, налоговым сборам, муниципальной собственности, экономике, торговле, предпринимательству и инвестиционной политике, промышленности, транспорту, строительству, связи, ЖКХ и социальной инфраструктуре.

4. Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
Глава Пушкинского сельского поселения
Гулькевичского района                                                              О.В. Смородина